
  

 
 

 

 

 

CORPORACIÓN DE ASISTENCIA JUDICIAL 

DE LAS REGIONES DE TARAPACÁ Y ANTOFAGASTA 

 

 
ACTA 
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ABOGADO/A 
LÍNEA DE REPRESENTACIÓN JURÍDICA ESPECIALIZADA DE NIÑAS, NIÑOS Y 

ADOLESCENTES, DENOMINADA 
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CÓDIGO: CP-08.2024 



 

  

I. ANTECEDENTES DEL PROCESO. – 

 

La CAJTA llama a un proceso de selección de antecedentes para la obtención de personal en el cargo 

de ABOGADO/A de la Línea de Representación Jurídica Especializada de Niñas, Niños y 

Adolescentes, denominada “La Niñez y Adolescencia se defienden”– Región Arica y Parinacota, 

con cobertura en todos los Tribunales de Justicia de las comunas que integran la Región de Arica y 

Parinacota 

SESIONA COMISIÓN DE SELECCIÓN 

Que, la Comisión de Selección, designada en el Título V de las mencionadas bases., I) Presidida por 

Don Rodrigo Fuentes Garces, Director Regional de Arica y Parinacota, II) Doña. Evelyn Mejías Araya, 

Abogada Coordinadora Regional de la Línea de Representación Jurídica Especializada “La niñez y 

Adolescencia se Defiende” de la región de Arica y Parinacota, III) Doña Marta Saldaña Saldaña, 

Abogada y Contador Auditor, Departamento de Asistencia Juridifica División Judicial sesiona a las 

08:30 horas del día 07 de mayo de 2024, y designa a doña Jeimmy Garrido Cortés, dependiente del 

NAD, para que actúe, como secretaria del aludido proceso. 

 

Corresponde al comité de selección, en el acto, avocarse al estudio de la 1° Etapa: Evaluación formal 

de antecedentes.  

 

II. ETAPA N°1: EVALUACIÓN FORMAL DE ANTECEDENTES. –  

 

El Comité de Selección verificará el cumplimiento del postulante respecto de la entrega en tiempo y forma 

de los antecedentes OBLIGATORIOS señalados en el punto 3.1 de las presentes bases del proceso de 

selección. 

a) Certificado de título profesional de Abogado/a otorgado por la Corte Suprema, que dé cuenta 

de la posesión del título con a lo menos 2 años de antigüedad a la fecha de cierre del proceso de 

postulación. 

b) Currículum Vitae en formato libre.  

c) Fotocopia simple por ambos lados de Cédula Nacional de Identidad vigente.  

d) Certificado de no encontrarse inscrito en el registro de inhabilidades para trabajar con menores, 

extendido por el Servicio de Registro Civil e Identificación 

(http://www.registrocivil.cl/principal/servicios-en-linea/inhabilidades-para-trabajar-

conmenores-de-edad), con una antigüedad no mayor a 30 días hábiles contados hacia atrás 

desde la fecha del cierre de las postulaciones. 

 

III. EVALUACIÓN: 

 

Esta Comisión de selección verificará el cumplimiento del postulante respecto de la entrega en tiempo y 

forma de los antecedentes OBLIGATORIOS señalados en el punto 3.1 de las presentes bases, 

“Antecedentes obligatorios para la postulación”, para tal efecto, se emplea la expresión SI o NO según sea 

que cumpla o no con el requisito, especificando en el ítem titulado “resultado” del siguiente apartado si 

resultará admisible o inadmisible la postulación: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS  

CERTIFICADO 
DE TÍTULO 

PROFESIONAL 
DE 

ABOGADO/A 

CURRICULUM 
VITAE 

CEDULA DE 
IDENTIDAD POR 
AMBOS LADOS 

VIGENTE  

CERTIFICADO DE 
NO 

ENCONTRARSE 
INSCRITO EN EL 

REGISTRO DE 
INHABILIDADES 
PARA TRABAJAR 
CON MENORES 

RESULTADOS 

1 ALESSANDRO EGIDIO ACERBI GODOY NO(1) SI SI SI INADMISIBLE 

2 DAVID HERNÁN AGUILERA VEGA SI SI NO(2) SI INADMISIBLE 

3 MARÍA JOSÉ AGUILERA SOTO SI SI SI SI ADMISIBLE 

4 ROSARIO DEL CARMEN ALDAY SEPÚLVEDA SI SI SI NO(4) INADMISIBLE 

5 FRANCISCA ADEL ALEUY GÓMEZ SI SI NO(2) SI INADMISIBLE 

6 PATRICIO GUILLERMO ANDRADES TORDECILLA SI SI NO(3) NO(4) INADMISIBLE 

7 FABIÁN ESTEBAN ARAYA CASTAÑEDA SI SI SI SI ADMISIBLE 



 

  

N° NOMBRES Y APELLIDOS  

CERTIFICADO 
DE TÍTULO 

PROFESIONAL 
DE 

ABOGADO/A 

CURRICULUM 
VITAE 

CEDULA DE 
IDENTIDAD POR 
AMBOS LADOS 

VIGENTE  

CERTIFICADO DE 
NO 

ENCONTRARSE 
INSCRITO EN EL 

REGISTRO DE 
INHABILIDADES 
PARA TRABAJAR 
CON MENORES 

RESULTADOS 

8 NICOLE ALEJANDRA ARIAS PARADA SI SI NO(2) NO(4) INADMISIBLE 

9 PAULA IGNACIA AROS RAMÍREZ NO(1) SI SI SI INADMISIBLE 

10 BASTIÁN NICOLÁS RODRIGO AYCA RÍOS SI SI SI SI ADMISIBLE 

11 ABRAHAM BENJAMÍN BAEZA CARREÑO SI SI SI NO(4) INADMISIBLE 

12 PABLO JESÚS BAEZA ALARCÓN SI SI SI SI ADMISIBLE 

13 GASPAR DARÍO BALCAZAR VÁSQUEZ NO(1) SI SI SI INADMISIBLE 

14 CAROLINA ANDREA BARRERA ENGEL SI SI SI NO(4) INADMISIBLE 

15 PATRICIO GUILLERMO BASTÍAS CAYAZAYA SI SI SI NO(4) INADMISIBLE 

16 CLAUDIA ALEJANDRA BERCHER DÍAZ NO(1) SI SI NO(4) INADMISIBLE 

17 ERNESTO TENVILÚ BERROETA ROJAS NO(1) SI SI NO(4) INADMISIBLE 

18 ARTURO ALEJANDRO BUTRON ROJAS SI SI SI SI ADMISIBLE 

19 SOFÍA GALENE CALDERÓN ARANEDA SI SI NO(3) NO(4) INADMISIBLE 

20 DAYANA ELIZABETH CAMPOS MADRID SI SI SI SI ADMISIBLE 

21 MARGOT ELIZABETH CAMPOS ORTIZ SI SI SI SI ADMISIBLE 

22 DANNY ISMAEL CANDIA PINTO SI SI SI NO(4) INADMISIBLE 

23 CAROLINA ALEJANDRA CARO ÓRDENES NO(1) SI SI NO(5) INADMISIBLE 

24 ANA ANDREA CARVAJAL MARIPÁN SI SI SI NO(4) INADMISIBLE 

25 GABRIEL NICOLÁS CARVAJAL COLLAO SI SI SI NO(4) INADMISIBLE 

26 SEBASTIÁN ALEJANDRO CARVAJAL ARAYA SI SI SI NO(4) INADMISIBLE 

27 MARIO FRANCISCO CASTILLO GONZÁLEZ SI SI SI NO(4) INADMISIBLE 

28 GABRIEL ALEJANDRO CASTRO SOTO SI SI SI SI ADMISIBLE 

29 CONSTANZA ISOLDA CATRIL SALGADO NO(1) SI NO(2) NO(5) INADMISIBLE 

30 FELIPE IGNACIO CONCHA MATUS SI SI SI SI ADMISIBLE 

31 MURIEL DENEF CONTRERAS ZARIEGO SI SI SI SI ADMISIBLE 

32 CLAUDIO IVÁN CORNEJO GONZÁLEZ SI SI SI SI ADMISIBLE 

33 MAURICIO ALEJANDRO CORTÉS LEDEZMA SI SI NO(2) NO(4) INADMISIBLE 

34 MELANIE LJUBICA CORTÉZ ARAYA SI SI SI SI ADMISIBLE 

35 DANIEL IGNACIO CORVACHO JUÁREZ NO(1) SI SI NO(4) INADMISIBLE 

36 MARÍA JOSÉ DÍAZ TAPIA SI SI SI SI ADMISIBLE 

37 PAULA ANDREA DÍAZ ESCALONA SI SI SI NO(4) INADMISIBLE 

38 CRISTINA FABIOLA ESCOBAR SILVA SI SI SI NO(4) INADMISIBLE 

39 IGNACIO FRANCISCO ESCOBAR ALVARADO SI SI SI NO(4) INADMISIBLE 

40 IGNACIO ALEJANDRO ESCOBAR DELGADO NO(1) SI SI NO(4) INADMISIBLE 

41 JOSÉ ANDRÉS ESCOBAR LLANES SI SI NO(2) SI INADMISIBLE 

42 TANIA ROMINA FERNÁNDEZ MAMANI SI SI SI SI ADMISIBLE 

43 BASTIÁN ELÍAS FERNÁNDEZ ESPINOZA NO(6) SI SI SI INADMISIBLE 

44 VÍCTOR RUBÉN FERRADA ÓRDENES SI SI SI SI ADMISIBLE 

45 ÁMBAR ABIGAIL FLORES ACUÑA NO(1) SI SI NO(4) INADMISIBLE 

46 JAVIERA VERÓNICA FLORES KESLER SI SI SI SI ADMISIBLE 

47 MARJORIE JACQUELINE FREZ ORMEÑO SI SI SI NO(4) INADMISIBLE 

48 CRISTIAN ALEJANDRO FUENZALIDA VERDEJO NO(1) SI SI SI INADMISIBLE 

49 HÉCTOR CARLOS GÓMEZ VÉLIZ SI SI SI SI ADMISIBLE 

50 CHRISTIAN AARON GONZÁLEZ LÓPEZ NO(6) SI SI NO(4) INADMISIBLE 

51 DIANA CHARLOTTE GONZÁLEZ CASTILLO SI SI SI SI ADMISIBLE 



 

  

N° NOMBRES Y APELLIDOS  

CERTIFICADO 
DE TÍTULO 

PROFESIONAL 
DE 

ABOGADO/A 

CURRICULUM 
VITAE 

CEDULA DE 
IDENTIDAD POR 
AMBOS LADOS 

VIGENTE  

CERTIFICADO DE 
NO 

ENCONTRARSE 
INSCRITO EN EL 

REGISTRO DE 
INHABILIDADES 
PARA TRABAJAR 
CON MENORES 

RESULTADOS 

52 FELIPE IGNACIO GONZÁLEZ ARAYA SI SI SI SI ADMISIBLE 

53 
FERNANDO FABIÁN ALBERTO GONZÁLEZ 
VÁSQUEZ 

SI SI SI NO(4) INADMISIBLE 

54 MATÍAS DANIEL GONZÁLEZ RIQUELME SI SI SI SI ADMISIBLE 

55 PAOLA STEFANY GUILLÉN MONTECINO SI SI NO(3) NO(4) INADMISIBLE 

56 MARIO FERNANDO GUTIÉRREZ MUÑOZ NO(1) SI SI NO(4) INADMISIBLE 

57 PAZ FERNANDA GUTIÉRREZ MOLINA NO(1) SI SI NO(4) INADMISIBLE 

58 FRANCISCA JOSE-BELEN HELMIG ZAPATA SI SI SI SI ADMISIBLE 

59 XIMENA ANDREA HENRÍQUEZ BUSTAMANTE SI SI SI SI ADMISIBLE 

60 IGNACIO ALFREDO HERRERA CABELLO SI SI SI NO(4) INADMISIBLE 

61 CARLOS FRANCISCO INZUNZA QUIJADA NO(6) SI SI SI INADMISIBLE 

62 MACARENA BELÉN JALDÍN LAGOS SI SI SI SI ADMISIBLE 

63 SUSSAN CAROLINA JAQUE MEDEL SI SI SI SI ADMISIBLE 

64 FRANCISCA IGNACIA LAGOS PARRA NO(1) SI SI SI INADMISIBLE 

65 JULIETTE ALEJANDRA LASTRA CASTILLO SI SI SI SI ADMISIBLE 

66 ALEJANDRA ELIZABETH LAZO SOLÍS SI SI SI NO(4) INADMISIBLE 

67 ZHI-QING ROCKE LI ACUÑA SI SI SI SI ADMISIBLE 

68 MARÍA IGNACIA LILLO DÍAZ SI SI NO(2) SI INADMISIBLE 

69 EDUARDO ALFONSO LÓPEZ BAEZA SI SI SI NO(4) INADMISIBLE 

70 GONZALO IVÁN LÓPEZ OJEDA SI SI SI SI ADMISIBLE 

71 LIN-KIU ODILA LY FUMEY SI SI SI SI ADMISIBLE 

72 DANIELA PAULINA MALDONADO PAOLETTI NO(1) SI SI NO(4) INADMISIBLE 

73 VIVIANA ALEJANDRA MAMANI BRAÑEZ NO(6) SI NO(3) NO(4) INADMISIBLE 

74 ESTEFANÍA CAROLINA MARCHENA SILVA SI SI NO(2) NO(4) INADMISIBLE 

75 JAVIER IGNACIO MARTÍNEZ CHÁVEZ NO(1) SI SI NO(4) INADMISIBLE 

76 ANTONIA IGNACIA MELUS PRADO NO(1) SI SI NO(4) INADMISIBLE 

77 FREDDY ANDRÉS MENDOZA RIQUELME SI SI SI NO(4) INADMISIBLE 

78 MAITHE NIEVES MILAN HUNG SI SI SI SI ADMISIBLE 

79 FRANZ ARIEL MIRANDA MORALES NO(6) SI NO(2) NO(4) INADMISIBLE 

80 LUIS FELIPE MIRANDA OVANDO NO(1) SI SI NO(4) INADMISIBLE 

81 WINSTON ELÍAS MONTALIVET RAMOS SI SI SI SI ADMISIBLE 

82 IVANIA ALEXANDRA MONTENEGRO CHI SI SI SI NO(4) INADMISIBLE 

83 MARÍA JOSÉ STEPHANIE MORA DELGADO SI SI SI NO (4) INADMISIBLE 

84 KAREN XIMENA MORALES SANTANA SI SI SI NO(4) INADMISIBLE 

85 ÁLVARO ANDRÉS MUÑOZ FLORES SI SI NO(2) NO(4) INADMISIBLE 

86 ALEXIS JAVIER OLMEDO CONTRERAS SI SI SI NO(4) INADMISIBLE 

87 GONZALO ANDRÉS ORDÓÑEZ MOSCOPULOS SI SI SI SI ADMISIBLE 

88 LUCAS CLAUDIO ORREGO LÓPEZ SI SI SI SI ADMISIBLE 

89 NICOLE FERNANDA ORTEGA VICENCIO SI SI SI NO(4) INADMISIBLE 

90 MARIELLA OSES FUENTES NO(1) SI SI NO(5) INADMISIBLE 

91 GASTÓN ERNESTO PADILLA RAMÍREZ SI SI SI SI ADMISIBLE 

92 VERÓNICA VALENTINA PALMA CONTRERAS SI SI SI SI ADMISIBLE 

93 PAOLA ANDREA PARDO LUENGO SI SI SI SI ADMISIBLE 

94 
VICTORIA MERCEDES PATRICIA PARDO 
ALVARADO 

SI SI SI SI ADMISIBLE 



 

  

N° NOMBRES Y APELLIDOS  

CERTIFICADO 
DE TÍTULO 

PROFESIONAL 
DE 

ABOGADO/A 

CURRICULUM 
VITAE 

CEDULA DE 
IDENTIDAD POR 
AMBOS LADOS 

VIGENTE  

CERTIFICADO DE 
NO 

ENCONTRARSE 
INSCRITO EN EL 

REGISTRO DE 
INHABILIDADES 
PARA TRABAJAR 
CON MENORES 

RESULTADOS 

95 DIEGO IGNACIO PEIRANO LARENAS SI SI SI SI ADMISIBLE 

96 ELÍAS MAXIMILIANO PEÑAILILLO CARRASCO SI SI SI NO(4) INADMISIBLE 

97 SEBASTIÁN SALVADOR PICÓN BERTON SI SI SI SI ADMISIBLE 

98 KAREN ANDREA PIZARRO CERECEDA SI SI SI SI ADMISIBLE 

99 SEBASTIÁN ANDRÉS PIZARRO AYALA NO(1) SI SI NO(4) INADMISIBLE 

100 NICOLÁS ANTONIO RETAMALES VERGARA SI SI NO(3) NO(4) INADMISIBLE 

101 GEORGE GUILLERMO REYES TORRES SI SI NO(2) NO(4) INADMISIBLE 

102 MARÍA DE LA PAZ RIVADENEIRA DOMÍNGUEZ SI SI SI NO(4) INADMISIBLE 

103 PATRICIA ROMINA RIVERA PINTO SI SI NO(2) NO(4) INADMISIBLE 

104 LESLIE MADELEINE FERNANDA ROCCO RIVERA SI SI SI NO(4) INADMISIBLE 

105 CARLOS ALBERTO RODRÍGUEZ ALTAMIRANO SI SI SI SI ADMISIBLE 

106 FRANCISCO JAVIER RODRÍGUEZ DE LA RIVA SI SI SI NO(4) INADMISIBLE 

107 VERÓNICA DEL PILAR ROJAS MORENO SI SI SI NO(4) INADMISIBLE 

108 EDUARDO ANDRÉS ROMERO GALLEGUILLOS SI SI SI NO(4) INADMISIBLE 

109 OSCAR ANDRÉS SAAVEDRA CASANOVA SI SI SI NO(4) INADMISIBLE 

110 JEAN PIERRE SAINT-LOUP OLMEDO SI SI SI SI ADMISIBLE 

111 PAMELA ANDREA SANDOVAL MORALES SI SI SI SI ADMISIBLE 

112 DANIELA MARÍA SANHUEZA VILCHES SI SI SI SI ADMISIBLE 

113 JUAN PABLO SANTIS ITURRIAGA SI SI SI SI ADMISIBLE 

114 JUAN EDUARDO SANTIS PINO SI SI SI SI ADMISIBLE 

115 
KATHERINE VALEZKA DEL CARMEN SERRANO 
MAREY 

SI SI SI NO(4) INADMISIBLE 

116 BEISSI MARGOT SOTO LEÓN SI SI SI SI ADMISIBLE 

117 NICOLÁS ABRAHAM SOTO ASTUDILLO SI SI SI SI ADMISIBLE 

118 CLAUDIA CAROLINA SOTOMAYOR AZÓCAR SI SI SI SI ADMISIBLE 

119 VÍCTOR EUGENIO TAPIA FERNÁNDEZ SI SI SI NO(4) INADMISIBLE 

120 BÁRBARA TELIAS DEUTSCH SI SI SI SI ADMISIBLE 

121 DARLING DAYANNE TELLO MANCILLA SI SI SI NO(4) INADMISIBLE 

122 NICOHOL OSHIN TERÁN CUENCA SI SI SI SI ADMISIBLE 

123 OSCAR ENRIQUE TORO MONTES DE OCA SI SI SI NO(4) INADMISIBLE 

124 ROMINA LORETO TORRICO HERRERA SI SI SI SI ADMISIBLE 

125 PEDRO JOSÉ TRONCOSO BUSTOS SI SI NO(3) NO(4) INADMISIBLE 

126 ALEJANDRA ANGÉLICA URRA MAUREIRA SI SI SI SI ADMISIBLE 

127 PABLO RODOLFO VARAS VILDOSO SI SI SI SI ADMISIBLE 

128 CHRISTIAN DANIEL VÁSQUEZ TRONCOSO SI SI SI SI ADMISIBLE 

129 BELÉN DEL CARMEN VÁSQUEZ ESPINOSA NO(1) SI SI SI INADMISIBLE 

130 BERNABÉ FELIPE VEGA QUISPE SI SI SI SI ADMISIBLE 

131 ROBERTO ANDRÉS VENEGAS FARÍAS SI SI SI NO(NO) INADMISIBLE 

132 BÁRBARA VALENTINA VERA BOBADILLA NO(1) SI SI SI INADMISIBLE 

133 EDUARDO JOSÉ VERA MACAYA NO(1) SI SI SI INADMISIBLE 

134 
CAROLINA PILAR DE LAS MERCEDES VERDUGO 
ROSADO 

SI SI SI SI ADMISIBLE 

135 VIVIANA ISABEL VERGARA CORTÉS SI SI SI NO(4) INADMISIBLE 

136 CONSTANZA GISSELLE VILLA VALDERAS SI SI SI NO(4) INADMISIBLE 

137 JUAN HUMBERTO VILLANUEVA ARAYA SI SI SI SI ADMISIBLE 



 

  

N° NOMBRES Y APELLIDOS  

CERTIFICADO 
DE TÍTULO 

PROFESIONAL 
DE 

ABOGADO/A 

CURRICULUM 
VITAE 

CEDULA DE 
IDENTIDAD POR 
AMBOS LADOS 

VIGENTE  

CERTIFICADO DE 
NO 

ENCONTRARSE 
INSCRITO EN EL 

REGISTRO DE 
INHABILIDADES 
PARA TRABAJAR 
CON MENORES 

RESULTADOS 

138 CAROLINA SOFÍA YÁÑEZ MEDINA SI SI SI NO(4) INADMISIBLE 

139 WILLI HANS ZUCHEL BALCARCE SI SI SI NO(4) INADMISIBLE 

 

 

NOTA (1): Postulante cuenta con una antigüedad inferior a dos años de titulado/a de Abogado/a presenta. No 

cumple requisito señalado en la letra a) del punto 3.1 de las bases del proceso de selección.  

NOTA (2): Postulante presenta fotocopia de Cedula Nacional de Identidad vencida. No cumple requisito 

señalado en la letra c) del punto 3.1 de las bases del proceso de selección. 

NOTA (3): Postulante presenta fotocopia de Cedula Nacional de Identidad solo, por un lado. No cumple 

requisito señalado en la letra c) del punto 3.1 de las bases del proceso de selección. 

NOTA (4): Postulante No acompaña el certificado de no encontrarse inscrito en el registro de inhabilidades 

para trabajar con menores, o el que acompaña tiene una antigüedad superior a 30 días. No cumple requisito 

señalado en letra d) del punto 3.1 de las bases del proceso de selección 

 NOTA (5): Postulante acompaña el certificado de Consulta inhabilidades por maltrato relevante. No cumple 

requisito señalado en letra d) del punto 3.1 de las bases del proceso de selección 

NOTA (6): Postulante no acompaña certificado de título profesional de Abogado/a otorgado por la Corte 

Suprema. No cumple requisito señalado en la letra a) del punto 3.1 de las bases del proceso de selección.   

 

IV. RESULTADO FINAL DE LA ETAPA N°1: EVALUACIÓN FORMAL DE ANTECEDENTES. - 

 

Que, efectuado el estudio de los antecedentes obligatorios establecidos en el punto 3.1) de las bases del aludido 
concurso público, el Comité de Selección, declarará inadmisible la postulación de los/as candidatos/as que a 
continuación se individualizan, por consiguiente, no avanzan a la segunda etapa:  
 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS   N° NOMBRES Y APELLIDOS  

1 ALESSANDRO EGIDIO ACERBI GODOY 
 

42 MARÍA IGNACIA LILLO DÍAZ 

2 DAVID HERNÁN AGUILERA VEGA 
 

43 EDUARDO ALFONSO LÓPEZ BAEZA 

3 ROSARIO DEL CARMEN ALDAY SEPÚLVEDA 
 

44 DANIELA PAULINA MALDONADO PAOLETTI 

4 FRANCISCA ADEL ALEUY GÓMEZ 
 

45 VIVIANA ALEJANDRA MAMANI BRAÑEZ 

5 PATRICIO GUILLERMO ANDRADES TORDECILLA 
 

46 ESTEFANÍA CAROLINA MARCHENA SILVA 

6 NICOLE ALEJANDRA ARIAS PARADA 
 

47 JAVIER IGNACIO MARTÍNEZ CHÁVEZ 

7 PAULA IGNACIA AROS RAMÍREZ 
 

48 ANTONIA IGNACIA MELUS PRADO 

8 ABRAHAM BENJAMÍN BAEZA CARREÑO 
 

49 FREDDY ANDRÉS MENDOZA RIQUELME 

9 GASPAR DARÍO BALCAZAR VÁSQUEZ 
 

50 FRANZ ARIEL MIRANDA MORALES 

10 CAROLINA ANDREA BARRERA ENGEL 
 

51 LUIS FELIPE MIRANDA OVANDO 

11 PATRICIO GUILLERMO BASTÍAS CAYAZAYA 
 

52 IVANIA ALEXANDRA MONTENEGRO CHI 

12 CLAUDIA ALEJANDRA BERCHER DÍAZ 
 

53 MARÍA JOSÉ STEPHANIE MORA DELGADO 

13 ERNESTO TENVILÚ BERROETA ROJAS 
 

54 KAREN XIMENA MORALES SANTANA 

14 SOFÍA GALENE CALDERÓN ARANEDA 
 

55 ÁLVARO ANDRÉS MUÑOZ FLORES 

15 DANNY ISMAEL CANDIA PINTO 
 

56 ALEXIS JAVIER OLMEDO CONTRERAS 

16 CAROLINA ALEJANDRA CARO ÓRDENES 
 

57 NICOLE FERNANDA ORTEGA VICENCIO 

17 ANA ANDREA CARVAJAL MARIPÁN 
 

58 MARIELLA OSES FUENTES 

18 GABRIEL NICOLÁS CARVAJAL COLLAO 
 

59 ELÍAS MAXIMILIANO PEÑAILILLO CARRASCO 

19 SEBASTIÁN ALEJANDRO CARVAJAL ARAYA 
 

60 SEBASTIÁN ANDRÉS PIZARRO AYALA 

20 MARIO FRANCISCO CASTILLO GONZÁLEZ 
 

61 NICOLÁS ANTONIO RETAMALES VERGARA 

21 CONSTANZA ISOLDA CATRIL SALGADO 
 

62 GEORGE GUILLERMO REYES TORRES 

22 MAURICIO ALEJANDRO CORTÉS LEDEZMA 
 

63 MARÍA DE LA PAZ RIVADENEIRA DOMÍNGUEZ 



 

  

N° NOMBRES Y APELLIDOS   N° NOMBRES Y APELLIDOS  

23 DANIEL IGNACIO CORVACHO JUÁREZ 
 

64 PATRICIA ROMINA RIVERA PINTO 

24 PAULA ANDREA DÍAZ ESCALONA 
 

65 LESLIE MADELEINE FERNANDA ROCCO RIVERA 

25 CRISTINA FABIOLA ESCOBAR SILVA 
 

66 FRANCISCO JAVIER RODRÍGUEZ DE LA RIVA 

26 IGNACIO FRANCISCO ESCOBAR ALVARADO 
 

67 VERÓNICA DEL PILAR ROJAS MORENO 

27 IGNACIO ALEJANDRO ESCOBAR DELGADO 
 

68 EDUARDO ANDRÉS ROMERO GALLEGUILLOS 

28 JOSÉ ANDRÉS ESCOBAR LLANES 
 

69 OSCAR ANDRÉS SAAVEDRA CASANOVA 

29 BASTIÁN ELÍAS FERNÁNDEZ ESPINOZA 
 

70 KATHERINE VALEZKA DEL CARMEN SERRANO MAREY 

30 ÁMBAR ABIGAIL FLORES ACUÑA 
 

71 VÍCTOR EUGENIO TAPIA FERNÁNDEZ 

31 MARJORIE JACQUELINE FREZ ORMEÑO 
 

72 DARLING DAYANNE TELLO MANCILLA 

32 CRISTIAN ALEJANDRO FUENZALIDA VERDEJO 
 

73 OSCAR ENRIQUE TORO MONTES DE OCA 

33 CHRISTIAN AARON GONZÁLEZ LÓPEZ 
 

74 PEDRO JOSÉ TRONCOSO BUSTOS 

34 FERNANDO FABIÁN ALBERTO GONZÁLEZ VÁSQUEZ 
 

75 BELÉN DEL CARMEN VÁSQUEZ ESPINOSA 

35 PAOLA STEFANY GUILLÉN MONTECINO 
 

76 ROBERTO ANDRÉS VENEGAS FARÍAS 

36 MARIO FERNANDO GUTIÉRREZ MUÑOZ 
 

77 BÁRBARA VALENTINA VERA BOBADILLA 

37 PAZ FERNANDA GUTIÉRREZ MOLINA 
 

78 EDUARDO JOSÉ VERA MACAYA 

38 IGNACIO ALFREDO HERRERA CABELLO 
 

79 VIVIANA ISABEL VERGARA CORTÉS 

39 CARLOS FRANCISCO INZUNZA QUIJADA 
 

80 CONSTANZA GISSELLE VILLA VALDERAS 

40 FRANCISCA IGNACIA LAGOS PARRA 
 

81 CAROLINA SOFÍA YÁÑEZ MEDINA 

41 ALEJANDRA ELIZABETH LAZO SOLÍS 
 

82 WILLI HANS ZUCHEL BALCARCE 

 
 
El Comité de Selección, declarará admisible la postulación de los/as candidatos/as que a continuación se 
individualizan, por consiguiente, avanzan a la segunda etapa:  
 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS   N° NOMBRES Y APELLIDOS  

1 MARÍA JOSÉ AGUILERA SOTO 
 

30 WINSTON ELÍAS MONTALIVET RAMOS 

2 FABIÁN ESTEBAN ARAYA CASTAÑEDA 
 

31 GONZALO ANDRÉS ORDÓÑEZ MOSCOPULOS 

3 BASTIÁN NICOLÁS RODRIGO AYCA RÍOS 
 

32 LUCAS CLAUDIO ORREGO LÓPEZ 

4 PABLO JESÚS BAEZA ALARCÓN 
 

33 GASTÓN ERNESTO PADILLA RAMÍREZ 

5 ARTURO ALEJANDRO BUTRON ROJAS 
 

34 VERÓNICA VALENTINA PALMA CONTRERAS 

6 DAYANA ELIZABETH CAMPOS MADRID 
 

35 PAOLA ANDREA PARDO LUENGO 

7 MARGOT ELIZABETH CAMPOS ORTIZ 
 

36 VICTORIA MERCEDES PATRICIA PARDO ALVARADO 

8 GABRIEL ALEJANDRO CASTRO SOTO 
 

37 DIEGO IGNACIO PEIRANO LARENAS 

9 FELIPE IGNACIO CONCHA MATUS 
 

38 SEBASTIÁN SALVADOR PICÓN BERTON 

10 MURIEL DENEF CONTRERAS ZARIEGO 
 

39 KAREN ANDREA PIZARRO CERECEDA 

11 CLAUDIO IVÁN CORNEJO GONZÁLEZ 
 

40 CARLOS ALBERTO RODRÍGUEZ ALTAMIRANO 

12 MELANIE LJUBICA CORTÉZ ARAYA 
 

41 JEAN PIERRE SAINT-LOUP OLMEDO 

13 MARÍA JOSÉ DÍAZ TAPIA 
 

42 PAMELA ANDREA SANDOVAL MORALES 

14 TANIA ROMINA FERNÁNDEZ MAMANI 
 

43 DANIELA MARÍA SANHUEZA VILCHES 

15 VÍCTOR RUBÉN FERRADA ÓRDENES 
 

44 JUAN PABLO SANTIS ITURRIAGA 

16 JAVIERA VERÓNICA FLORES KESLER 
 

45 JUAN EDUARDO SANTIS PINO 

17 HÉCTOR CARLOS GÓMEZ VÉLIZ 
 

46 BEISSI MARGOT SOTO LEÓN 

18 DIANA CHARLOTTE GONZÁLEZ CASTILLO 
 

47 NICOLÁS ABRAHAM SOTO ASTUDILLO 

19 FELIPE IGNACIO GONZÁLEZ ARAYA 
 

48 CLAUDIA CAROLINA SOTOMAYOR AZÓCAR 

20 MATÍAS DANIEL GONZÁLEZ RIQUELME 
 

49 BÁRBARA TELIAS DEUTSCH 

21 FRANCISCA JOSE-BELEN HELMIG ZAPATA 
 

50 NICOHOL OSHIN TERÁN CUENCA 

22 XIMENA ANDREA HENRÍQUEZ BUSTAMANTE 
 

51 ROMINA LORETO TORRICO HERRERA 

23 MACARENA BELÉN JALDÍN LAGOS 
 

52 ALEJANDRA ANGÉLICA URRA MAUREIRA 

24 SUSSAN CAROLINA JAQUE MEDEL 
 

53 PABLO RODOLFO VARAS VILDOSO 



 

  

N° NOMBRES Y APELLIDOS   N° NOMBRES Y APELLIDOS  

25 JULIETTE ALEJANDRA LASTRA CASTILLO 
 

54 CHRISTIAN DANIEL VÁSQUEZ TRONCOSO 

26 ZHI-QING ROCKE LI ACUÑA 
 

55 BERNABÉ FELIPE VEGA QUISPE 

27 GONZALO IVÁN LÓPEZ OJEDA 
 

56 CAROLINA PILAR DE LAS MERCEDES VERDUGO ROSADO 

28 LIN-KIU ODILA LY FUMEY 
 

57 JUAN HUMBERTO VILLANUEVA ARAYA 

29 MAITHE NIEVES MILAN HUNG 
   

 

 

V. COMITÉ DE SELECCIÓN. - 

 

NOMBRE CARGO FIRMA FECHA 

Rodrigo Fuentes Garces  
Director Regional Arica 

Y Parinacota  

 

27/05/2024 

Evelyn Mejías Araya  

Abogado Coordinadora 

Línea La Niñez y 

Adolescencia se 

Defienden- Región Arica y 

Parinacota 

Estuvo presente en el comienzo 

del proceso, pero al momento de 

la firma se encuentra con su 

feriado legal, por lo que no firma  

27/05/2024 

Marta Saldaña Saldaña 

Abogada y Contador 

Auditor Departamento 

de Asistente Judicial, 

División Judicial 

 

27/05/2024 

 


